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Ledelsen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for perioden 1. januar til 31. december 

2023 for Region Hovedstadens Tandlægeforening. 

 
Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse 

A samt foreningens vedtægter. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af foreningens aktiviteter for perioden 1. januar til 31. 

december 2023. 

 
Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse. 

 
København K, den      /      2024  

 

 
Forretningsudvalg 

 

 

 
Steffen Furstrand Lauritzen 

Formand 

 

 

Henrik Paul Nielsen 

Næstformand 

 

 

Karen Kongsbak 

Næstformand 
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Til medlemmerne i Region Hovedstadens Tandlægeforening. 

Revisionspåtegning på årsregnskabet 

Konklusion 

Vi har revideret årsregnskabet for Region Hovedstadens Tandlægeforening for perioden 1. januar - 31. 

december 2023, der omfatter resultatopgørelse, balance og noter, herunder anvendt 

regnskabspraksis. Årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabslovens bestemmelser samt foreningens 

vedtægter. 

 
Det er vores opfattelse, at årsregnskabet giver et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver og 

finansielle stilling pr. 31. december 2023 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for perioden 1. 

januar - 31. december 2023 i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser samt 

foreningens vedtægter. 

 
Grundlag for konklusion 

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de 

yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere 

beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet".  

 
Vi er uafhængige af foreningen i overensstemmelse med International Ethics Standards Board for 

Accountants’ internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code) og de yderligere 

etiske krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i 

henhold til disse krav og IESBA Code. 

 
Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for 

vores konklusion. 

 
Fremhævelse af forhold ved revisionen 

Foreningen har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om årsregnskaber for 

foreninger, der aflægger årsregnskab efter årsregnskabsloven, medtaget budgettal som 

sammenligningstal i resultatopgørelse og noter. Disse budgettal har, som det også fremgår af 

resultatopgørelse og noter, ikke været underlagt revision. 

 
Ledelsens ansvar for årsregnskabet 

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et årsregnskab, der giver et retvisende billede i 

overensstemmelse med årsregnskabsloven samt foreningens vedtægter. Ledelsen har endvidere 

ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et årsregnskab 

uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl. 

 
Ved udarbejdelsen af årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere foreningens evne til at 

fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at 

udarbejde årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen 

enten har til hensigt at likvidere foreningen, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ 

end at gøre dette. 
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Revisors ansvar for revisionen af årsregnskabet 

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om årsregnskabet som helhed er uden væsentlig 

fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med 

en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en 

revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere 

krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. 

Fejlinformation kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det 

med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske 

beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af årsregnskabet. 

 
Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og 

de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder 

professionel skepsis under revisionen. Herudover: 

 
• Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i årsregnskabet, uanset om 

denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse 

risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores 

konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere 

end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, 

dokumentfalsk, bevidste udeladelser, vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol. 

 
• Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme 

revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en 

konklusion om effektiviteten af foreningens interne kontrol. 

 
• Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt 

om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige. 

 
• Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet 

om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig 

usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om foreningens 

evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores 

revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne 

oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det 

revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder 

eller forhold kan dog medføre, at foreningen ikke længere kan fortsætte driften. 

 
• Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af årsregnskabet, herunder 

noteoplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder 

på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf. 
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Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige 

placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle 

betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen. 

 
Frederiksberg C, den       /        2024 

 

Revision København 

Godkendt Revisionspartnerselskab 

CVR.: 34619654 

 

 

 

Brian Grøndahl Hansen 

Registreret revisor, Cand.merc.aud. FSR - Danske Revisorer 

mne36174 

 

 

 
Årsregnskabet er gennemgået af de kritiske revisorer. 

 
København, den    /    2024 

 

 

 

 
Dan Bejakov    Michael Secher 

 



 Region Hovedstadens Tandlægeforening 

  

  

 FORENINGSOPLYSNINGER  
   
 

   

 7 

 

Foreningen Region Hovedstadens Tandlægeforening 

Amaliegade 17 

1256 København K 

    
  Hjemmeside: www.rhtf.dk 

  CVR-nr: 18 20 84 15 

  Stiftet: 29. september 1906 

  Kommune: København 

   Regnskabsår: 1. januar - 31. december 

    
Forretningsudvalg Steffen Furstrand Lauritzen, formand 

 Henrik Paul Nielsen, næstformand 

 Karen Kongsbak, næstformand 

  

  
Interne revisorer Dan Besjakov 

 Michael Secher 

  

    

  
Ekstern revisor Revision København 

 Godkendt Revisionspartnerselskab 

 Gammel Kongevej 138A, st. 

 1850 Frederiksberg C 

  

 
Aktivitet Foreningen har til formål på lokalt plan at virke indenfor TF's formål jf. § 2 

i TF’s Vedtægter. 
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GENERELT 

Årsrapporten for Region Hovedstadens Tandlægeforening er aflagt i overensstemmelse med 

årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt foreningens vedtægter. 

 
Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner. 

 
Generelt om indregning og måling 

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de indtjenes. Herudover indregnes 

værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret 

kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets 

indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som 

følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i 

resultatopgørelsen. 

 
Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde 

foreningen, og aktivets værdi kan måles pålideligt. 

 
Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå 

foreningen, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt. 

 
Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden 

årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterer på balancedagen. 
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RESULTATOPGØRELSEN 

Opstillingsform 

Resultatopgørelsen er opstillet, så denne bedst viser foreningens aktivitet i det forløbne regnskabsår. 

 
Indtægter 

Indtægter vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. 

 
Obligationsrenter og afkast af investeringsbeviser indtægtsføres på forfaldstidspunktet. 

 
Omkostninger 

Omkostninger vedrørende regnskabsperioden indgår i resultatopgørelsen. Omkostninger består af 

lokale- og forbrugsudgifter, renholdelse, vedligeholdelse, administrations- og foreningsomkostninger 

m.v. 

 
Finansielle poster 

Finansielle indtægter består af renter af bankindeståender og eventuelle andre indeståender.  

 
Finansielle omkostninger består af renteomkostninger og bidrag vedrørende prioritetsgæld, 

låne-omkostninger og kurstab ved optagelse/indfrielse/omlægning af lån (prioritetsgæld), 

indeksregulering af restgælden vedrørende indekslån, renter af bankgæld og kreditter, negative renter 

af bankindestående samt betalinger på en rentesikringsaftale (renteswap). 

 
Skat af årets resultat 

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst.  

 
Foreningen er skattepligtig af renteindtægter og kursgevinster over kr. 200.000 
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BALANCEN 

 
Tilgodehavender 

Tilgodehavender værdiansættes til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til 

imødegåelse af tab.  

 
Obligationsbeholdninger og investeringsbeviser 

Obligationsbeholdninger og investeringsbeviser, indregnet under omsætningsaktiver, omfatter 

værdipapirer optaget til handel på et reguleret marked, der måles til dagsværdien på balancedagen. 

Dagsværdien opgøres på grundlag af den senest noterede salgskurs. 

 
Likvide beholdninger 

Likvide beholdninger består af kassebeholdning og indestående i bank. 

 
Øvrige gældsforpligtelser 

Øvrige gældsforpligtelser, herunder mellemregning med andelshavere, værdiansættes til nominel 

værdi.  
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   Medlemskontingenter  1.384.801 1.400.000 1.364.314 

   Renter og udbytter  -9 30.000 42.585 

   Kursregulering værdipapirer  105.206 25.000 -323.469 

 1 Tandlægevagter  153.480 100.000 40.110 
       

 Indtægter i alt  1.643.478 1.555.000 1.123.540 
   

   Vederlag til formanden  -337.206 -325.000 -326.834 

 2 Sekretærbistand  -362.992 -387.364 -372.628 

 3 Kontoromkostninger  -195.837 -202.750 -217.862 

 4 Mødeomkostninger  -394.920 -360.000 -310.888 

 5 Lokaleomkostninger - husleje  -67.159 -80.000 -58.308 

   Repræsentation  -5.556 -3.000 -735 

 6 Kursusomkostninger (medlemmer)  -114.217 -70.000 0 

 7 Tilskud Tandlægevagten  -200.000 -200.000 -200.000 

 8 Øvrige tilskud  -40.161 -60.000 -20.000 
       

 Omkostninger i alt  -1.718.048 -1.688.114 -1.507.255 
   

 Resultat før finansielle poster  -74.570 -133.114 -383.715 
   

 9 Finansielle indtægter  29.964 0 0 

 10 Finansieringsomkostninger  -19 0 0 
       

 Finansiering i alt  29.945 0 0 
   
       

 Årets resultat  -44.625 -133.114 -383.715        

   

   Forslag til resultatdisponering:  

   Overført til "Overført resultat m.v.":  

   Overført restandel af årets resultat  -44.625 -133.114 -383.715 
       

 Resultatdisponering i alt  -44.625 -133.144 -383.715        
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   Lån til Tandlægevagten  1.028.776 1.198.812 

 11 Andre tilgodehavender  53.480 48.291 
     

 Tilgodehavender i alt  1.082.256 1.247.103 
     

 12 Obligationer  1.600.051 1.494.845 
     

 Værdipapirer og kapitalandele i alt  1.600.051 1.494.845 
     

 13 Likvide beholdninger  252.694 227.009 
     

 Omsætningsaktiver  2.935.001 2.968.957 
     

   

 AKTIVER  2.935.001 2.968.957      
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   Overført resultat m.v.  2.706.549 2.751.174 
     

 14 Egenkapital  2.706.549 2.751.174 
     

   

 15 Kreditorer  187.646 198.813 

 16 Øvrig anden gæld  40.806 18.970 
     

 Kortfristede gældsforpligtelser i alt  228.452 217.783 
     

 Gældsforpligtelser  228.452 217.783 
     

   

 PASSIVER  2.935.001 2.968.957      
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 1 Tilskud, privat byfornyelse  

 Sommertandlægevagt Bornholm  53.480 0 40.110 

 Omkostningsdækning Tandlægevagten  100.000 100.000 0 
       

 153.480 100.000 40.110 
       

   

 2 Sekretærbistand  

 Gager og pensioner  337.782 359.372 330.819 

 Sociale bidrag og dataløn  4.858 7.492 5.461 

 Lønsumsafgift  21.529 20.500 21.011 

 Feriepengeforpligtelser reg.  -1.177 0 15.337 
       

 362.992 387.364 372.628 
       

   

 3 Kontoromkostninger  

 Kontorartikler og tryksager  1.215 5.000 0 

 IT (Support, programmer m.v.)  7.771 32.000 7.237 

 RHTF's Website  42.815 35.000 43.200 

 Telefon og internet  18.609 1.200 9.868 

 Annoncer (Eniro)  0 8.000 15.584 

 Forsikringer  7.519 9.000 8.840 

 Bogføring og regnskabsassistance  41.000 42.000 41.000 

 Revision  31.250 31.250 31.875 

 Revision. regulering  0 0 625 

 Advokat  0 10.000 22.500 

 Kurser og efteruddannelse, personale  0 10.000 2.000 

 Småanskaffelser  4.349 10.000 0 

 Bankgebyrer  8.184 6.800 6.634 

 Tandlægevagt Bornholm  33.125 0 28.499 

 Diverse  0 2.500 0 
       

 195.837 202.750 217.862 
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 4 Mødeomkostninger  

 Omkostningsdækning bestyrelsesmedlemmer  103.792 110.000 26.474 

 Lokalklubber - møder  12.000 15.000 16.000 

 Mødeudgifter i øvrigt samt generalforsamling  190.772 165.000 178.340 

 Møder, internat  88.356 70.000 124.998 

 Møder, Internat egen betaling  0 0 -34.924 
       

 394.920 360.000 310.888 
       

   

 5 Lokaleomkostninger - husleje  

 Husleje  67.159 80.000 58.308 
       

 67.159 80.000 58.308 
       

   

 6 Kursusomkostninger (medlemmer)  

 Kurser for medlemmer  114.217 80.000 0 

 Kurser for medlemmer, egen betaling  0 -10.000 0 
       

 114.217 70.000 0 
       

   

 7 Tilskud Tandlægevagten  

 Tilskud til tandlægevagten i henhold til aftale  200.000 200.000 200.000 
       

 200.000 200.000 200.000 
       

   

 8 Øvrige tilskud  

 Studielegater  37.000 60.000 20.000 

 Tilskud til Odontologisk forening  3.161 0 0 
       

 40.161 60.000 20.000 
       

   

 9 Finansielle indtægter  

 Renter, lån tandlægevagten  29.964 0 0 
       

 29.964 0 0 
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 10 Finansieringsomkostninger  

 Renter, skattekonto  19 0 0 
       

 19 0 0 
       

   

 2023 2022 
 kr. kr. 
 11 Andre tilgodehavender  

 Debitorer  0 40.110 

 Tilgodehavendet Bornholm Sommertandlægevagt  53.480 0 

 Tilgodehavender, restudbytte  0 8.181 
     

 53.480 48.291 
     

   

 12 Obligationer  

 Danske Invest Global Virksomhedsobl 6.992 stk.  587.443 542.160 

 Danske Invest mix obligationer 4.607 stk.  432.563 409.654 

 Danske Invest Global obligationer 6.487  580.045 533.491 

 Nordea Abp DDK 127 stk.  0 9.540 
     

 1.600.051 1.494.845 
     

   

 13 Likvide beholdninger  

 Danske Bank 3100 06428800  216.310 173.683 

 Danske Bank 7630 10810434  36.384 53.326 
     

 252.694 227.009 
     

   

 14 Egenkapital  

 Overført resultat m.v.  

 Overført overskud eller tab, primo  2.751.174 3.134.889 

 Rest årets resultat  -44.625 -383.715 
     

 2.706.549 2.751.174 
     

 Egenkapital før andre reserver  2.706.549 2.751.174 
     

 2.706.549 2.751.174 
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 15 Kreditorer  

 Skyldige omkostninger  5.511 198.813 

 Sygesikring mm.  182.135 0 
     

 187.646 198.813 
     

   

 16 Øvrig anden gæld  

 Skyldig A-skat  17.831 0 

 Skyldig ATP  1.704 568 

 Skyldige feriepenge  2.565 2.565 

 Skyldigt AM-bidrag  4.527 0 

 Skyldige øvrige bidrag  0 500 

 Skattekontoen  19 0 

 Afsat skyldig feriepengeforpligtelse  14.160 15.337 
     

 40.806 18.970 
     

   

 




